136  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.422 Terça-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2025

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Secretaria Municipal de ad-
ministração, torna público que às 10:00h do dia 18 de novembro de 2025,
realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, regido pela da Lei nº
14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto
Municipal nº 202/2024 de 22 de janeiro de 2024, na forma eletrônica, do
tipo menor preço, visando Aquisição de Materiais de Consumo de Distribuição
Gratuita (Brinquedos, Balas e Doces) Para Ação Cidadania nos Eventos Alusi-
vos ao Natal, Realizados Pela Secretaria Municipal de Administração (Semad),
Para Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Pa, Os interessados poderão obter
o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do
acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA . https://www.bnc.org.
br/,  ou pelo site https://www.abaetetuba.pa.gov.br/. Ordenadora: Franci-
neti Maria Rodrigues Carvalho, Prefeita Municipal.

Protocolo: 1263424

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº 018/2025
O Agente de Contratação do Município de Abaetetuba, Estado de Pará,
TORNA PÚBLICO o aviso de licitação na modalidade Concorrência Eletrônica
nº 018/2025, tipo: Menor preço global. Objeto: Reforma do Centro De Assis-
tência Social - Cras Beja No Município De Abaetetuba/Pa, conforme condições
e especificações estabelecidas neste instrumento e seus anexos: memorial
descritivo, especificações técnicas, planilha orçamentaria, cronograma físico-
financeiro e projetos, nos termos que dispõe a Lei 14.133/21. Recebimento
de Propostas: Das 07h30min do dia 04/11/2025 até às 09h59min do dia
20/11/2025. Abertura das Propostas: 20/11/2025 às 10h00min. Data e Hora
do início da Sessão de Disputa de Preços: 20/11/2025 às 10h00min. Os inte-
ressados poderão obter o texto integral do edital e todas as informações sobre
a licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/
PA, https://www.bnc.org.br/,https://pncp.gov.br/app/editaisenosite:https://
www.abaetetuba.pa.gov.br/. Mais informações poderão ser obtidas na via
e-mail (licita2@abaetetuba.pa.gov.br) ou na Sala da CPL no horário de 08 às
14h. Ordenador: Alex da Rocha Rodrigues - Secretário Municipal de
Assistência Social.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº 017/2025
O Agente de Contratação do Município de Abaetetuba, Estado de Pará,
TORNA PÚBLICO o aviso de licitação na modalidade Concorrência Eletrô-
nica nº 017/2025, tipo: Menor preço global. Objeto: Reforma do Centro de
Assistência Social - Cras Angelica no Município de Abaetetuba/Pa, conforme
condições e especificações estabelecidas neste instrumento e seus anexos:
memorial descritivo, especificações técnicas, planilha orçamentaria, cronogra-
ma físico-financeiro e projetos, nos termos que dispõe a Lei 14.133/21. Re-
cebimento de Propostas: Das 07h30min do dia 04/11/2025 até às 09h59min
do dia 19/11/2025. Abertura das Propostas: 19/11/2025 às 10h00min. Data
e Hora do início da Sessão de Disputa de Preços: 19/11/2025 às 10h00min.
Os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas as informa-
ções sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do
Município/PA, https://www.bnc.org.br/,https://pncp.gov.br/app/editaisenosi-
te:https://www.abaetetuba.pa.gov.br/. Mais informações poderão ser obtidas
na via e-mail (licita2@abaetetuba.pa.gov.br) ou na Sala da CPL no horário de
08 às 14h. Ordenador: Alex da Rocha Rodrigues - Secretário Municipal
de Assistência Social.

Protocolo: 1263426

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
1ª PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 2.566/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
Partes: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E A
EMPRESA V. SANTOS DA COSTA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 17.863.919/0001-
01. Com fundamento no Princípio da continuidade do serviço público, e con-
siderando os motivos de interesses essenciais do órgão público e da popula-
ção, conforme justificativas técnicas anexas a este termo fez-se necessário a
prorrogação contratual de Prazo de vigência, por mais 12 meses, contando a
partir de 20 de setembro de 2025 até 20 de setembro de 2026. HENRIQUE
SANDRO LOPES DA CUNHA - Prefeito Municipal de Afuá.

1ª PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 2.568/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

Partes: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EM-
PRESA V. SANTOS DA COSTA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 17.863.919/0001-
01. Com fundamento no Princípio da continuidade do serviço público, e consi-
derando os motivos de interesses essenciais do órgão público e da população,
conforme justificativas técnicas anexas a este termo fez-se necessário a pror-
rogação contratual de Prazo de vigência, por mais 12 meses, contando a partir
de 20 de setembro de 2025 até 20 de setembro de 2026. HILDER VINÍCIUS
DE SOUZA FÉLIX - Secretário Municipal de Saúde.

1ª PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 2.569/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

Partes: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITUA MUNICIPAL DE AFUÁ E A EM-
PRESA L FEITOSA DOS SANTOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 12.121.693/0001-
50. Com fundamento no Princípio da continuidade do serviço público, e con-
siderando os motivos de interesses essenciais do órgão público e da popula-
ção, conforme justificativas técnicas anexas a este termo fez-se necessário a
prorrogação contratual de Prazo de vigência, por mais 12 meses, contando a
partir de 20 de setembro de 2025 até 20 de setembro de 2026. HENRIQUE
SANDRO LOPES DA CUNHA - Prefeito Municipal de Afuá.

1ª PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 2.571/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

Partes: O MUNICIPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EM-
PRESA L FEITOSA DOS SANTOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 12.121.693/0001-
50. Com fundamento no Princípio da continuidade do serviço público, e consi-
derando os motivos de interesses essenciais do órgão público e da população,
conforme justificativas técnicas anexas a este termo fez-se necessário a pror-
rogação contratual de Prazo de vigência, por mais 12 meses, contando a partir
de 20 de setembro de 2025 até 20 de setembro de 2026. HILDER VINÍCIUS
DE SOUZA FÉLIX - Secretário Municipal de Saúde.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 016/2025-PMA
Processo Administrativo nº 3.292/2025-PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, torna público que realizará licitação,
na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO NO LOTE.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE EN-
GENHARIA PARA RECONSTRUÇÃO DE PASSARELAS EM MADEIRA NO BAIRRO
CAPIM MARINHO, ZONA URBAN AFUÁ/PA.
Data da sessão: 09h00min do dia 18 de novembro de 2025 - horário de Bra-
sília (DF). Critério de Julgamento: Menor preço
Regime de Execução: lote.
Link: www.portaldecompraspublicas.com.br
Cadastro de propostas iniciais e Disputa: www.portaldecompraspublicas.com.br
DILCIANE OLIVEIRA HAGE - Agente de Contratação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025 - FMS/PMA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2025-FMS/PMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 3.130/2025
O MUNICÍPIO DE AFUÁ, Estado do Pará, torna público, para conhecimen-
to de quem possa interessar, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA.
OBJETO: Registro preços para futura e eventual contratação de empresa(s)
especializada(s) em serviço de engenharia para reformas e prestação de ser-
viços contínuos de manutenção de estrutura preventiva, corretiva, reparação,
adequação e emergencial, com fornecimento de materiais e mão de obra,
para atender as unidades pertencentes à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/
FMS, do município de AFUÁ/PA.
INÍCIO DA SESSÃO: às 09h00min do dia 18/11/2025. CRITÉRIO DE JULGA-
MENTO: MENOR PREÇO POR LOTE - com base nos valores de referência das
planilhas SINAPI/PA ref. ABRIL/2025 (Desonerado) e SEOP/PA ref. FEV/2025.
MODO DE DISPUTA: ABERTO. LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DIS-
PUTA: www.bnccompras.com
REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF.
VALDIR MAIA AMARAL - PREGOEIRO.

Protocolo: 1263428

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº 105/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Empresa: DECORFESTAS
EVENTOS E BUFFET LTDA, CNPJ nº 09.644.459/0001-00, contrato nº. 25-
1013-001, valor R$ 62.000,00. Vigência: 13/10/2025 até 13/01/2026; Obje-
to: Contratação de empresa especializada em serviços de BUFFET para reali-
zação do Evento em comemoração ao dia do PROFESSOR, a ser realizado no
dia 14 de Outubro de 2025, a fim de Homenagear cerca de 1.500 Profissionais
da Rede Municipal de Ensino de Altamira - Pa. Ass. Altamira/Pá, 13/10/2025.

KEILA MÁRCIA DA SILVA PEDROSA
Secretário Municipal de Educação de Altamira

Protocolo: 1263429

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
4º TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE - CONCORRÊNCIA Nº. 001/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA. CONTRATADA: DC3 COMUNICA-
ÇÃO LTDA. CNPJ: 83.774.125/0001-04 - Contrato nº. 724/2021.. Objeto ser-
viços de publicidade, os quais compreendem o conjunto de atividades reali-